
T.C. Milli Eğitim Bakanlığı Açık Öğretim Lisesi Batı Avrupa Programı 

T.C. Milli Eğitim Bakanlığı ile Anadolu Üniversitesi arasında imzalanan protokol gereği, Batı Avrupa 
ülkelerinde yaşayan vatandaş, soydaş ve Türkçe bilen herkes için Açık Öğretim Lisesi Batı Avrupa 
Programı uygulanmaktadır. Bu program ile Avrupa ülkelerinde yerleşik Türklerin; bulundukları ülkede 
eğitim düzeylerini yükseltmenin yanında, Türkçe dil düzeylerini ve Türk kültürü ile ilgili bilgilerinin 
gelişmesine katkı sağlanması hedeflenmektedir. Açık Öğretim Lisesi Batı Avrupa Programından alınan 
diploma ile Türkiye’deki diğer liselerden alınan lise diploması eşdeğerdir. Bu diploma, üniversite giriş 
sınavını kazanmaları halinde sahiplerine Üniversite eğitimine devam etme hakkı verir. 

Kayıt için kimler başvurabilir? 
Avrupa ülkelerinde yerleşik olan veya en az altı ay süreli oturma iznine sahip olanlar, Türkiye'de 
ortaokulu/ilköğretim okulunu bitirmiş olanlar, Türkiye'de bulunduğu dönemde lise veya dengi bir okula 
devam ederken öğrenimini yarıda bırakanlar ile Türkiye’de genel lise, meslek lisesi veya dengi bir okula 
devam ederken tasdikname ile ayrılanlar Yurtdışında öğrenim görüp, denklik yaptırmış ve bu denklik 
sonucu lise mezunu olmadığı anlaşılan ( denkliğinde meslek lisesi yazanlar da dahil) her yaş ve her 
meslek grubundaki vatandaşlar başvurabilirler. Bir yıldan fazla süreli kamu görevlisi ebeveynine bağlı 
olarak yurt dışına çıkmak zorunda kalanlarda yaş sınırı aranmaz, ancak kayıt başvuru sırasında 
ebeveynin yurt dışı görevini belgelemesi gerekir. 
Eğitim-öğretim 
Açık Öğretim Lisesi Batı Avrupa Programında ders geçme ve kredi sistemi uygulanmaktadır. 
Program ortak (zorunlu) dersler ve seçmeli derslerden oluşmaktadır. Bir öğretim yılı birbirinden 
bağımsız üç dönemden oluşmaktadır. 18 yaşından gün almış öğrenciler öğretim yılı içerisinde tüm 
sınavlara girebilirler. III. Dönem sınav tarihinin ilk günü itibariyle, 18 yaşından gün almamış olan 
öğrenciler ise üçüncü dönem sınavına giremezler. Her dönemde en fazla 35 kredilik ders atanmaktadır. 
Yeni kayıt yaptırmış öğrencilerin I. dönem ders atamaları Ankara- Açık Öğretim Lisesi Müdürlüğü 
tarafından yapılmaktadır. II. ve III. dönem derslerini öğrenciler kendileri seçmektedir. Öğrenci, 
sınavlarda başarılı olduğu derslerin kredisini kazanır ve kazanılan kredi öğrencinin toplam kredisine 
eklenir. Bir dersten başarılı olabilmek için o dersten 100 (yüz) üzerinden en az 45 puan alınması 
gerekmektedir. 
Mezuniyet koşulları 
Bir öğrencinin öğrenim gördüğü toplam dönemin en az 8 veya üzeri olması, başardığı derslerin 
(ortak+seçmeli) kredi toplamı 192 , Ortak derslerin tamamını geçmiş, “ Dil ve Anlatım “ ve “Türk Dili ve 
Edebiyatı” dersini mutlaka başarmış olması mezuniyet için gerekli koşullardır. 
“Dil ve Anlatım” dersi için muafiyet söz konusu değildir. Dil ve Anlatım dersi kademeli olarak kaldırılacak 
olup yerine “ Türk Dili ve Edebiyatı” dersi konulmuştur. Türk Dili ve Edebiyatı dersi için de muafiyet söz 
konusu değildir. 
Sınavlar hakkında bilgiler 
AÖL Batı Avrupa Programına kayıt yaptıran öğrenciler her dönemin sonunda belirtilen tarihlerde sınava 
girerler. Sınavlar merkezi sistemle bir hafta sonunda iki gün arka arkaya (Cumartesi-Pazar) 6 (altı) 
oturumda yapılır. Tüm derslerin sınavları çoktan seçmeli test şeklinde yapılmakta olup, Her dersten 20 
soru sorulmaktadır. Her doğru cevabın değeri 5 puandır. Sınavda başarılı olabilmek için 20 sorudan en 
az 9' una doğru cevap vererek 45 puan almak gerekmektedir. Sınavlar yılda üç kez, tüm sınav 
merkezlerinde yapılır.  
 
Sınav merkezleri 
2018-2019 öğretim yılı sınavlarının, Köln, Berlin, Stuttgart, Münih, Frankfurt, Hamburg, Essen, Bern, 
Brüksel, Den Haag, Paris, Lyon, Viyana ve Londra* şehirlerinde yapılması planlanmaktadır. 
 
*Londra’yı sınav merkezi olarak seçen öğrenciler; bu merkeze yeterli başvuru olmaması halinde seçecekleri diğer sınav merkezinde sınava 
gireceklerdir. 
 



Dersler 
Açık Öğretim Lisesi Batı Avrupa Programında I. dönemde “ Ortak ve Seçmeli “ dersler AÖL Müdürlüğü 
tarafından, yeni kayıt işlemlerinin tamamlanmasının ardından atanır. Diğer dönemlerde dersler verilen 
süre içerisinde  öğrenciler tarafından seçilir. Verilen süre içerisinde ders seçimi yapmayanların o 
döneme ait dersleri AÖL tarafından atanır. 
Ortak ( Zorunlu) dersler: 
Ortak dersler, AÖL’den mezun olabilmek için alınması gereken zorunlu derslerdir. Üç kez sınava 
girilmesine rağmen başarısız olunan ortak dersten muaf olunur. Muaf olunan ortak dersin kredisi 
kazanılmış olmaz, sadece zorunluluk ortadan kalkar. 
Ortak dersler arasında yer alan “Dil ve Anlatım Dersi “ ve “Türk Dili ve Edebiyatı Dersi” başarılması 
zorunlu olan derslerdir. Bu derslerden muaf olunmaz. Bu dersleri başarmadan öğrenci mezun olamaz. 
Seçmeli dersler: 
Gerekli mezuniyet kredisini tamamlamak için ortak (zorunlu) derslerin yanında atanan/seçilen 
derslerdir. Başarısız olunan seçmeli dersler de izleyen dönemde tekrar edilebilir ya da yerine başka 
seçmeli dersler alınabilir. Açık Öğretim Lisesi Batı Avrupa Programında alınacak dersler ve kitaplar 
hakkında ilgili bağlantıdan yararlanılabilir. http://www.aol.meb.gov.tr		 
Nakil işlemleri 
Açık Öğretim Lisesi Batı Avrupa Programına kayıtlı öğrenciler, Türkiye'ye kesin dönüş yapmaları 
halinde öğrenimlerini Türkiye'de devam ettirebilirler. Türkiye programına nakil işlemleri tamamlandıktan 
sonra kredileri değişmeden kaldıkları yerden devam edebilirler. Aynı şekilde Türkiye'de öğrenciyken 
Avrupa ülkesine yerleşenler de nakillerini Batı Avrupa Programına yaptırabilirler. Batı Avrupa Açık 
Öğretim Lisesine geçmek isteyen öğrenciler, dilekçelerini her yıl Temmuz-Ağustos ayları içinde Batı 
Avrupa Bürosuna ulaştırmaları gerekmektedir. Kısa süreli turist vizesiyle yurtdışına gelenlerin Batı 
Avrupa Programına kayıt yaptırmaları mümkün değildir. Türkiye'de öğrenci olanların da sınav 
dönemlerinde yurtdışında bulunmalarını gerekçe göstererek sınavlara yurtdışında bulundukları ülkede 
girme istekleri kabul edilmez. 
Başvuru zamanı 
Açık Öğretim Lisesi Batı Avrupa Programına kayıt başvuruları, her yıl Ağustos ve Eylül aylarında ilan 
edilen tarihler arasında online olarak yapılmaktadır. Öğrenci adayı online başvurunun ardından 
sistemden alacağı kağıt çıktı ve diğer belgeleri Batı Avrupa Bürosuna göndererek başvurusunu 
tamamlamaktadır.  
Başvuru yeri ve adresi 
Açık Öğretim Lisesi Batı Avrupa Programı kayıtları hakkında bilgi almak için başvurulacak adres ve 
telefon numaraları aşağıda yer almaktadır: 
 
Anadolu Uni. AÖL- BAP 
Friesenplatz 13  
50672 Köln / DEUTSCHLAND  
 
Tel :  0221-277 49 50 
Faks:0221-52 11 49  
E-posta: lise@anadolu-uni.de  
İnternet: bap.anadolu.edu.tr 
 
Büromuzun çalışma saatleri: Pazartesi - Cuma: 08.00-12.00 / 13.00- 17.00 
Telefonla bilgi alma saatleri:  Hafta içerisi her gün 14.00-17.00 saatleri arasıdır. 
	


